



Folk fra fiskeriet samledes til seminar i Esbjerg

Sikkerhedsrepræsentanter indenfor fiskeriet blev klogere på arbejdsmiljø til seminar i Musikhuset Esbjerg

ARBEJDSMILJØ

Af Edmund Jacobsen

Fredag 12. april dannede Musikhuset Esbjerg rammen om en dynamisk dag, hvor omkring 50 deltagere med tilknytning til dansk fiskeri indledte dagen med kaffe og rundstykker. Anledningen var det årlige seminar om arbejdsmiljø, organiseret af Fiskeriets Arbejdsmiljøråd.

Deltagerne, som inkluderede sikkerhedsrepræsentanter fra fiskeriet, samledes for at deltage i et arrangement, der efterhånden har udviklet sig til en fast tradition under rådets ledelse.

- Det er en temadag, hvor sikkerhedsrepræsentanter fra fiskeriet kan opdatere deres viden og udveksle erfaringer. Vi prioriterer, at aktuelle emner, der fokuserer på fremme af

arbejdsmiljø, sikkerhed og sundhed, bliver præsenteret og diskuteret, udtaler Flemming Nygaard Christensen, direktør for Fiskeriets Arbejdsmiljøråd.

Styrkelse af kompetencer

Flemming Nygaard Christensen forklarer, at seminaret spiller en afgørende rolle i at styrke sikkerhedsrepræsentanternes kompetencer i deres lokale arbejde for sikkerhedsudvalgene.

- Vi har inviteret oplægsholdere med særlig ekspertise inden for relevante fagområder, der har relation til sikkerhedsrepræsentanternes arbejde. På seminaret sigter vi efter at give en opdatering om de seneste nyheder inden for arbejdsmiljø- og sikkerhedsområdet i fiskerisektoren, tilføjer Flemming Nygaard Christensen.

Han præsenterede selv et oplæg om indsendelse om anmodning af besætningskifte, som nu nemt og hurtigt

kan foretages direkte via Fiskeriets Arbejdsmiljøråds Safety Management System, som alle fiskeskibe har adgang til.

Skærpede krav fra Søfartsstyrelsen

Under seminaret kunne Nanna Hahn, skibsteknisk konsulent fra Søfartsstyrelsen, meddele, at styrelsen arbejder på ændringer af bekendtgørelserne for mindre erhvervsfartøjer, herunder mindre fiskesfartøjer.

De kommende ændringer medfører, at redningsveste/arbejdsveste samt PLB (Personal Locator Beacons) bliver obligatoriske om bord på enmandsbetjente fiskeskibe.

- Det har længe været en anbefaling, men bliver altså et krav i fremtiden. Det er især vigtigt for dem, der arbejder alene om bord på skibene. Ulykkesstatistikken taler desværre for sig

selv, udtaler Nanna Hahn.

Inspiration og ny viden

Deltagerne blev yderligere beriget med indlæg fra seniorskibsinspektør Bo Berggren Larsen om Port State-kontrol og Leif Thomsen fra Robotool i Vejen, der fortalte om robotternes rolle i forbedringen af arbejdsmiljøet i fiskeriet.

Kim Winther fra Teknologisk Institut og Anders Viborg Kristensen, senior projektleder hos Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut, præsenterede spændende foredrag om sikkerhed omkring moderne brændstoffer til fiskeskibe.

Den indholdsrige dag blev afsluttet med et virksomhedsbesøg hos Viking Life-Saving Equipment i Sædding, efterfulgt af en velfortjent middag arrangeret af Fiskeriets Arbejdsmiljøråd i Musikhuset Esbjerg.